Katowice, 05.04.2024r.

Znak sprawy: ZP/01/PN/2024

WSZYSCY ZAINTERESWANI
WYKONAWCY

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo
zamoéwien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pézn. zm.), ktérego przedmiotem
jest: ,Ustugi portierskie $wiadczone dla Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki
w Katowicach — 36 czesci.

Na podstawie art. 135 ust.2 ustawy Pzp informujemy, iz do w/w postgpowania wptynety zapytania
o nastepujgcej tresci:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajgcy umozliwi potencjalnemu wykonawcy przeprowadzenie wizji lokalnej na obiektach
objetych zaméwieniem? W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o podanie danych
kontaktowych osoby odpowiedzialnej za udostepnienie obiektéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w dniu 29.03.2024 zostata opublikowana informacja o mozliwosci
przeprowadzenia terminu wizji lokalnej w dniu 03.04.2024r. o godz. 10:00. Sposéb komunikacji
w ramach niniejszego postepowania zostat okreslony w SWZ.

Pytanie nr 2:

Dotyczy zapiséw PPU .

W zwigzku z zapisami PPU, w ktérych Zamawiajgcy dopuszcza zmiane wynagrodzenia wykonawcy
w zwigzku ze zmiang wysokosci minimalnego wynagrodzenia uprzejmie prosze o potwierdzenie,
ze Zamawiajgcy dokona waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy od 01-07-2024 r. z ze zmiang
wysokosci minimalnego wynagrodzenia

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zmiana wysokosci wynagrodzenia w zwigzku ze zmiang wysokosci
minimalnego wynagrodzenia moze nastgpi¢ w oparciu o § 4 ust. 19 pkt 2 lit b projektu umowy, zgodnie
z ktérym, dopuszcza sie mozliwos$¢ dokonania zmian postanowieri umowy w stosunku do tresci oferty,
jezeli konieczno$¢ wprowadzania takich zmian wynika ze zmiany powszechnie obowigzujacych
przepisdw prawa w szczegdlnosci wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci
minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na.podstawie ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r.
o minimalnym wynagrodzeniu za prace, jezeli zmiany te bedg miaty wptyw na koszty wykonania
zamowienia przez wykonawce. W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji po wejsciu w zycie przepisow
bedacych przyczyng waloryzacji, Wykonawca winien zwrdéci¢ sie do Zamawiajgcego z wnioskiem
o dokonanie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia — wykaza¢ kwote, o ktérg wynagrodzenie
Wykonawcy ma ulec zmianie, wraz z uzasadnieniem zawierajgcym wyliczenie catkowitej kwoty oraz
wskazaé date, od ktdrej nastgpita badz nastgpi zmiana wysokosci kosztéw wykonania umowy
uzasadniajgca zmiane wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy.



Pytanie nr 3
Dotyczy zapiséw OPZ
W zwigzku z koniecznoscig uwzglednienia w kalkulacji kosztu ustugi dodatku za prace w godzinach
nocnych uprzejmie prosze o podanie ilosci godzin nocnych przewidzianych do realizacji dla
poszczegdlnych zadan.

Ood

powiedz

Nr
Zadania

Nazwa Zadania

Liczba godzin nocnych dla’
zadania w okresie realizacji
umowy, zgodnie z OPZ: od daty
zawarcia do 31.12.2024

Ustuga portierska s$wiadczona w  Budynku
Gtownym Akademii Wychowania Fizycznego im.
Jerzego Kukuczki w Katowicach — czes¢ 1

440

Ustuga portierska Swiadczona w Budynku
Gtownym Akademii Wychowania Fizycznego im.
Jerzego Kukuczki w Katowicach — czesé 2

440

Ustuga portierska Swiadczona
w Budynku Gtéwnym Akademii Wychowania
Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach —
czes$c 3

440

Ustuga portierska $Swiadczona w  Budynku
Gtéwnym Akademii Wychowania Fizycznego im.
Jerzego Kukuczki w Katowicach — czesc 4

440

ustuga portierska $wiadczona w  Budynku
Gtéwnym Akademii Wychowania Fizycznego im.
Jerzego Kukuczki w Katowicach —czes¢ 5

440

Ustuga portierska swiadczona w Bramie wjazdowej
Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach — czes$¢ 1

440

ustuga portierska $wiadczona w Bramie wjazdowej
Akademii Wychowania Fizycznego im. lJerzego
Kukuczki w Katowicach — czesc¢ 2

440

ustuga portierska $wiadczona w Bramie wjazdowej
Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach — czes$¢ 3

440

ustuga portierska swiadczona w Bramie wjazdowe;j
Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach — cze$¢ 4

440

10

ustuga portierska swiadczona w Bramie wjazdowej
Akademii Wychowania Fizycznego im. lJerzego
Kukuczki w Katowicach — czes¢ 5

440

11

ustuga portierska $wiadczona w Bibliotece
Akademii Wychowania Fizycznego im. lJerzego
Kukuczki w Katowicach — czes¢ 1

12

ustuga portierska $wiadczona w Bibliotece
Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach — cze$¢ 2

13

ustuga portierska $wiadczona w  Budynku
Dydaktycznym Akademii Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach —czed¢ 1




14

ustuga portierska $wiadczona w  Budynku
Dydaktycznym Akademii Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach — cze$¢ 2

15

ustuga portierska $wiadczona w  Budynku
Dydaktycznym Akademii Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach — cze$¢ 3

16

ustuga portierska $wiadczona w Centrum
Badawczo-Rozwojowym  Fizjoterapii Akademii
Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w
Katowicach — cze$¢ 1

17

ustuga portierska Swiadczona w Centrum
Badawczo-Rozwojowym  Fizjoterapii Akademii
Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w
Katowicach — czes¢ 2

18

Ustuga portierska $wiadczona w Domu Studenta
Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach — czeé¢ 1

733

19

Ustuga portierska $wiadczona w Domu Studenta
Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach — cze$¢ 2

733

20

Ustuga portierska $wiadczona w Domu Studenta
Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach — czes$¢ 3

733

21

ustuga portierska $wiadczona w Hali Sportowej
Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach — cze$¢ 1

22

ustuga portierska Swiadczona w Hali Sportowej
Akademii Wychowania Fizycznego im. lJerzego
Kukuczki w Katowicach — czes¢ 2

23

ustuga portierska Swiadczona w Hali Sportowej
Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego
Kukuczki w Katowicach — czes¢ 3

24

ustuga portierska $wiadczona w Obiekcie przy ul.
Raciborskiej 1 Akademii Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach — cze$¢ 1

550

25

ustuga portierska swiadczona w Obiekcie przy ul.
Raciborskiej 1 Akademii Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach — czesc¢ 2

550

26

ustuga portierska $wiadczona w Obiekcie przy ul.
Raciborskiej 1 Akademii Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach — cze$¢ 3

550

27

ustuga portierska $wiadczona w Obiekcie przy ul.
Raciborskiej 1 Akademii Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach —cze$¢ 4

550

28

ustuga portierska swiadczona w Obiekcie przy ul.
Kosciuszki 84 Akademii Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach — czes¢ 1

550

29

ustuga portierska $wiadczona w Obiekcie przy ul.
Kosciuszki 84 Akademii Wychowania Fizycznego
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach — czes¢ 2

550




30 ustuga portierska $wiadczona w Obiekcie przy ul.
Kosciuszki 84 Akademii Wychowania Fizycznego | 550
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach —czes¢ 3

31 ustuga portierska swiadczona w Obiekcie przy ul.
Kosciuszki 84 Akademii Wychowania Fizycznego | 550
im. Jerzego Kukuczki w Katowicach — czes¢ 4

32 ustuga portierska Swiadczona w Wielofunkcyjnej
Hali Sportowej z Ptywalnig Akademii Wychowania | 440
Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach —
czesc 1

33 ustuga portierska $wiadczona w Wielofunkcyjnej
Hali Sportowej z Ptywalnig Akademii Wychowania | 440
Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach —
czesc 2

34 ustuga portierska swiadczona w Wielofunkcyjnej
Hali Sportowej z Ptywalnig Akademii Wychowania | 440
Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach —
czesc 3

35 ustuga portierska $wiadczona w Wielofunkcyjnej
Hali Sportowej z Ptywalnig Akademii Wychowania | 440
Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach -
czesc 4

36 ustuga portierska swiadczona w Wielofunkcyjnej
Hali Sportowej z Ptywalnig Akademii Wychowania | 440
Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach —
czes$c5

Liczba godzin liczona zgodnie z OPZ w okresie od daty zawarcia umowy do 31.12.2024 r. Wskazane

wyzej liczby stanowig liczbe szacunkowg i mogg ulec zmianie.

Pytanie nr 4

Dotyczy zapisow SWZ

W zwigzku z zapisami SWZ (rozdziat 12 pkt 12.4), gdzie Zamawiajgcy ogranicza mozliwosé ztozenia
oferty tylko na jedng czes$¢ zamowienia dla danego wykonawcy uprzejmie prosze o podanie
merytorycznego uzasadnienia wprowadzenia takiego wymogu. Powyiszy wymoég ogranicza
konkurencje, co sprzeczne jest z zapisami ustawy Pzp. Sytuacja, kiedy ustuga wykonywana jest w jednej
lokalizacji przez rdéinych wykonawcéw powoduje problem w ustaleniu odpowiedzialnosci
za ewentualne szkody, a takze problem w podziale obowigzkdéw, np. odsniezanie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zwraca uwage, iz zasadg w zamoéwieniach publicznych jest podziat zamdwienia na czesci.
Do PZP wprowadzono zasade dazenia do podziatu zamdwienia na mniejsze czesci, a w konsekwencji
umozliwienia ztozenia oferty tylko na cze$¢ zamodwienia. Podzielenie przedmiotu zamodwienia na czesci
i dopuszczenie mozliwosci sktadania ofert czesciowych jest zalezne od decyzji zamawiajgcego. Zgodnie
z art. 91 ust. 1 PZP, zamawiajgcy moze udzieli¢ zamdwienia w czesciach, z ktérych kazda stanowi
przedmiot odrebnego postepowania o udzielenie zamodwienia, lub dopusci¢ mozliwos¢ sktadania ofert
czesciowych w ramach jednego postepowania o udzielenie zamdwienia, okreslajgc zakres i przedmiot
czesci oraz wskazujac, czy oferte mozna sktada¢ w odniesieniu do jednej, kilku lub wszystkich czesci
zamowienia. Co wiecej, stosownie do art. 91 ust. 2 PZP, zamawiajgcy wskazuje w dokumentach
zamowienia jedynie powody niedokonania podziatu zamdwienia na czesci, co oznacza, ze nie musi
uzasadnia¢ swojego stanowiska w odniesieniu do podzielnosci zamdwienia na czesci wraz z liczbg
czesci na ktére dany wykonawca moze sktada¢ oferte. Wbrew jednak twierdzeniom Wykonawcy,
ograniczenie oferty do jednej czesci nie tylko nie ogranicza konkurencji, ale ma na celu ochrone



konkurencji, przez co w postepowaniu moze wzig¢ udziat wigksza liczba podmiotow, w tym mniejszych
nie dysponujacych znaczacym potencjatem, a jednoczesnie zdolnych do nalezytego zrealizowania
zaméwienia. Zamawiajacy tym samym, poprzez takie uksztattowanie tresci SWZ zwigkszyt krag
podmiotéw mogacych sie ubiega¢ o udzielenie zamdwienia nie czynigc zarazem zadnego z tych
podmiotéw szczegdlnie uprzywilejowanym.

Pytanie nr 5

Dotyczy zapiséw OPZ

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach zapewnienia dziatania grupy interwencyjnej Zamawiajacy
dopusci dziatania patrolu interwencyjnego sktadajacy sig z jednego pracownika wpisanego na liste
kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej.

Odpowiedz

Zamawiajacy dysponuje grupg interwencyjng. Brak zapisow w OPZ dot. koniecznosci zapewnienia
grupy interwencyjnej przez wykonawce. Zapis jaki zostat wprowadzony w OPZ brzmi:

niezwioczne wzywanie grupy interwencyjnej w przypadku zdarzer o charakterze szczegblnym, typu:
akty wandalizmu i niszczenia mienia, odmowa wykonania polecen dot. np. opuszczenia obiektu itp.,
nieobyczajne lub agresywne zachowanie, oraz sporzadzanie protokotu z zaistniatej sytuacji”

Pytanie nr 6

W odniesieniu do podpunktu 1.4, punkt 3 SWZ o tresci: ,Zamawiajgcy dopuszcza skfadanie ofert
czesciowych. Wykonawca, zgodnie z art. 91 ust 1 ustawy Pzp moze ztozy¢ oferte w odniesieniu tylko
do jednej czesci. W przypadku ztozenia przez Wykonawce oferty wigcej niz na jedngq czesé, Zamawiajgcy
odrzuci oferte na podstawie art. 226 ust.1 pkt 5) jako niezgodnej z warunkami zamdwienia.” wnosimy
0 zniesienie tego zapisu.

W jego mysl, Wykonawca moze ztozy¢ oferte tylko na jedng czes¢ zamowienia. Warto przy tym zwrdcic
uwage, ze przedmiot zaméwienia zostat podzielony na 5 czedci, sktadajacych sig z 36 zadan
rozdzielonych na 10 obiektéw. Forma podziatu przedmiotu zaméwienia, jaka przyjat Zamawiajacy,
zdaniem Wykonawcy uniemoiliwia rzetelne i optymalne wycenienie wartosci zaméwienia. Ponadto,
z treéci postepowania wynika, iz jeden obiekt obstugiwa¢ moie az 5 réinych przedsigbiorstw,
jednoosobowych dziatalnosci gospodarczych, emerytéw, czy nawet studentéw. W opinii Wykonawcy
wszelkie powyzsze przestanki determinujg stwierdzenie iz przyjeta formuta realizacji zamdwienia jest
watpliwa: : :

e Wykonawca nie ma motzliwoéci optymalnego oszacowania kosztéw zastgpstw jak i ich
zapewnienia, :

e Zamawiajacy wskazuje tylko maksymalng liczbe godzin, przy czym ogélna pula godzinowa jest
do podziatu na kilku Wykonawcéw, nie sg okreslone zasady w jaki sposéb bgda owe godziny
przyznawane Wykonawcom,

e Wykonawca nie ma mozliwoéci prawidtowej kontroli realizacji ustugi — nie zapewnia
koordynatora, ponadto koordynator jak i przedsigbiorstwo nie ma mozliwosci wywierania
wptywu na pozostatych-Wykonawcéw w danym obiekcie,

e Zamawiajacy nie stawia zadnych kryteriéw udziatu w postepowaniu, co zwazywszy na zakres
obowigzkéw Wykonawcy, w jego opinii stoi w sprzecznosci z obowigzkiem dopetnienia przez
Zamawiajacego wszelkich staran, aby przedmiot zamdwienia zostat nalezycie realizowany,

e ,rozmyta odpowiedzialnoéé” oraz konieczno$¢ udowodniania nienalezytego wykonania ustugi
— ze wzgledu na realizacje przez kilku réznych wykonawcéw w obrebie jednej lokalizacji
zachodzi wysokie ryzyko iz Zamawiajacy bedzie miat problem nad nadzorem ustug, a takie
wyciggnieciem ewentualnych konsekwencji z nienalezytego wykonania ustugi.

Zwazywszy na powyzsze, Zdaniem Wykonawéy, Zamawiajacy winien postawic¢ jasne kryteria udziatu
w postepowaniu, w tym warunek referencji. Uniemozliwi¢ sktadanie ofert osobom fizycznym



w postaci studentdw, emerytéw itp. (nie dotyczy jdg.) oraz zrezygnowac z mozliwosci sktadania ofert
czesciowych. Formuta w jakiej miataby byc¢ realizowana ustuga uniemozliwia jej optymalng wycene,
realizacje oraz nadzor. Przestanki te, w opinii Wykonawcy mogg determinowaé podejrzenia
o naruszenie dyscypliny finanséw publicznych.

Odpowiedz

Zamawiajgcy odpowiedziat w tym zakresie na pytanie nr 4 i podtrzymuje zatem zapisy zawarte w SWZ.

Pytanie nr 7

Prosimy o informacje czy obecnie Zamawiajagcy ma podpisang umowe w zakresie niniejszego
przedmiotu, czy obecnie pracownicy realizujgcy ustugi portierskie sg pracownikami Zamawiajgcego?
Odpowiedz

Zamawiajacy nie ma podpisanej umowy w zakresie przedmiotu zamdwienia, zgodnie z Kodeksem Pracy
osoby Swiadczgce obecnie ustugi portierskie nie sg pracownikami (umowa zlecenie).

Pytanie nr 8

Prosze o weryfikacje OPZ dla poszczegdinych czesci poprzez wskazanie doktadnego przedziatu godzin
realizacji ustugi. Dla przyktadu: Zamawiajgcy godnie z zatgczonymi OPZ dla czesci 1 — 5 — informuje,
ze dla ustuga na kazdej z tych czesci dotyczy Budynku Gtdwnego przy ul. Mikotowskiej 72 a, dla kazdej
z tych czedci jest wskazany ten sam przedziat czasowy tj.: ,Ustugi Swiadczone zgodnie z ustalonym przez
Zamawiajgcego miesiecznym harmonogramem w godzinach: e poniedziatek — pigtek: 6:00 — 14:00,
14:00 — 22:00, 22:00 — 6:00, » weekendy oraz swieta: 24 godz./dobe. Maksymalna liczba godzin
w ramach zadania: 200 godzin/miesigc.” Chcieliby$my zauwazyé, ze OPZ dla czesci 1 -5 jest identyczny
(i analogicznie jest z innymi cze$ciami), przedstawione dokumenty rdzinig sie tylko numeracjg
w zakresie czgsci. Prosze o wskazanie dokfadnego przedziatu czasowego wykonywania ustugi dla kazdej
z czesci, tak aby wykonawca mdgt odpowiednio skalkulowaé oferte. Chcieliby$my przypomnieé,
iz Zamawiajacy postawit wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace, a zgodnie z Kodeksem
Pracy — kazdemu pracownikowi wykonujgcemu prace w porze nocnej przystuguje dodatek do
wynagrodzenia za kazdg godzine pracy w porze nocnej. Dodatek ten wynosi 20% stawki
godzinowej wynikajgcej z minimalnego wynagrodzenia za prace. Pozostawienie opiséw w takiej formie
nie pozwala na odpowiednie skalkulowanie oferty. Bo nie wiemy, czy takie godziny nocne wystgpia
i w jakiej ilosci dla danej czesci.

Odpowiedz

Liczba godzin nocnych podana jest w odpowiedzi do pytania nr 3.

Pytanie nr 9

Prosze o informacje w zakresie wypetniania formularza ofertowego — prosze o informacje, ile tacznie
roboczogodzin wykonawca powinien przyjac¢ do wyliczenia tgcznego maksymalnego wynagrodzenia za
realizacje ustugi. Biorgc pod uwage planowany termin rozpoczecia -05.04.2024 r. (a wiec niepetny
miesigc) oraz podang ilo$¢ roboczogodzin max. na miesigc (max. 200 roboczogodzin) prosze
o informacje, ile godzin nalezy przyja¢ do wyliczenia tacznego maksymalnego wynagrodzenia
Wykonawcy

Odpowiedz

Przy obliczaniu maksymalnego facznego wynagrodzenia, Wykonawca powinien przyjgé maksymalng
miesieczng liczbe roboczogodzin okreslong w OPZ. W formularzu ofertowym nalezy wyszczegdlnié
maksymalne wynagrodzenie miesieczne oraz stawke godzinowa.



Pytanie nr 10

W opinii Wykonawcy moze dochodzi¢ do przetwarzania danych osobowych przez pracownikow
Wykonawcy ( np. w ramach monitoringu, prowadzenia dokumentacji dot. wydawania kluczy itp.)
W umowie nie ma wzmianki o umowie powierzenia przetwarzania danych osobowych Wykonawcy.
Wykonawca wnosi zatem o rozwazenie koniecznosci zawarcia takiej umowy i wigczenie jej jako
zatacznika do umowy gtéwnej.

Odpowiedz

W § 6 zawarte zostaty uregulowania dotyczace przetwarzania danych osobowych, w tym adnotacja, iz
klauzula  informacyjna  Zamawiajgcego  znajduje  si¢ na stronie internetowej -
https://awf.katowice.pl/uczelnia/iod/klauzula-informacyjna---kontrahenci (§ 6 ust. 4 projektu umowy)

Pytanie nr 11

Dot. par. 4 ust. 10 wzoru umowy - tgczna wysoko$¢ kar umownych jakich moze zada¢ Zamawiajacy
ztytutu okreslonego w ust. 9 pkt. 1 lit. b) nie moze przekroczy¢ 30 % maksymalnego tacznego
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 3 ust. 2 umowy. Zapis odnosnie max wysokosci kar umownych
powinien odnosi¢ sie do wszystkich kar umownych a nie tylko jednej z nich. Prosimy o modyfikacje.
Odpowiedz

Zamawiajacy dokonuje nastepujacej modyfikacji § 4 ust. 10 projektu umowy:

,10. taczna wysoko$¢ kar umownych jakich moze zada¢ Zamawiajacy z tytutu okreslonego w ust. 9 pkt.
1 lit. b-c) nie moze przekroczy¢ 30 % maksymalnego tacznego wynagrodzenia brutto okreslonego w §
3 ust. 2 umowy.” Zmodyfikowana tre$¢ zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcami
ktérych oferty zostang uznane za najkorzystniejsze.

Pytanie nr 12

Dot. par. 4 ust. 19 pkt 2 lit. c:

a) "Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w nastepstwie zmiany bedacej skutkiem: zmiany ceny towarow
i ustug 0 25% w stosunku do cen obowigzujacych w dniu podpisania umowy, publikowanych przez
Gtéwny Urzad Statystyczny i utrzyma sie na minimum tym poziomie przez co najmniej przez 3 kolejne
miesigce". Obecny zapis jest niezgodny z Prawem zamoéwien publicznych, gdyz rzeczywistym jego
celem jest uwolnienie Zamawiajagcego od obowigzku aktualizacji wynagrodzenia Wykonawcy
w przypadku zmiany cen materiatéw lub kosztéw niezbednych do realizacji zamdéwienia. W ostatnich
20 latach ani razu nie odnotowano takie wzrostu cen.

b) "i. waloryzacja bedzie odbywaé sie w oparciu o wskaznik wzrostu cen towaréw i ustug, publikowany
przez Prezesa Gtéwnego Urzedu Statystycznego w Biuletynie Statystycznym" - za jaki okres wskaZniku
tu mowa? za ktére okresy bedg poréwnywane wskazniki w przypadku pierwszej waloryzacji?

c) "iv. Wynagrodzenie bedzie podlegato waloryzacji maksymalnie do 30% wynagrodzenia
godzinowego, o ktérym mowa w § 3 ust. 1 umowy" - w jaki sposéb bedzie nastgpowac zmiana
wynagrodzenia wykonawcy? O ile wzro$nie? W jakim terminie zostanie podpisany aneks zmieniajacy
wynagrodzenie?

d) "v. nowa stawka wynagrodzenia odnosi¢ sie bedzie do niezrealizowanej czesci przedmiotu umowy"
- od kiedy nowa stawka miataby wejs¢ w zycie?

Odpowiedz

Zamawiajgcy modyfikuje § 4 ust. 19 pkt 2 lit c):

,, €) zmiany ceny towaréw i ustug o 15 % w stosunku do cen obowigzujgcych w dniu podpisania umowy
albo w okresie od dnia ostatniej zmiany wynagrodzenia z tej przyczyny, publikowanych przez Gtéwny
Urzad Statystyczny. Waloryzacja (poprzez podwyzszenie lub obnizenie wynagrodzenia) odbywac sig
bedzie na ponizszych zasadach:

i waloryzacja bedzie odbywaé sie w oparciu o wskaznik wzrostu cen towaréw i ustug,
publikowany przez Prezesa Gtéwnego Urzedu Statystycznego w Biuletynie Statystycznym.
W przypadku, gdyby ww. wskaznik przestat by¢ dostepny, zastosowanie znajdzie wskazany przez
Zamawiajgcego inny, najbardziej zblizony, wskaznik publikowany przez Prezesa GUS,



ii. kazda ze Stron moze zwrdcié sie do drugiej Strony z wnioskiem o zmiane
(podwyzszenie/obnizenie) stawki Wynagrodzenia, zawierajagcym powotanie sie na tre$¢ niniejszego
postanowienia oraz uzasadnienie dokonania zmiany;

iii W przypadku ztozenia przez ktérgkolwiek ze Stron wniosku, o ktérym mowa w pkt ii, Strony
w terminie 14 dni od dnia doreczenia przez jedng ze Stron drugiej Stronie tego wniosku, przystgpig do
negocjacji dotyczacych ewentualnej zmiany wysokosci cen Przedmiotu Umowy. W toku negocjacji
Whnioskodawca zobowigzany bedzie w szczegdinosci przedstawi¢ drugiej Stronie kalkulacje
wynagrodzenia wedtug stanu sprzed danej zmiany cen oraz szczegétowg kalkulacje wynagrodzenia
wedtug stanu po zmianie, oraz wskaze kwote, o jaka Wynagrodzenie powinno ulec zmianie.
Zamawiajacy/ Wykonawca ustosunkuje sie do przedstawionych kalkulacji, w szczegélnosci przez
zaakceptowanie wskazanej przez Wnioskodawce kwoty lub przez zgtoszenie zastrzezen, wskazanie
omytek rachunkowych lub zgdanie wyjasnien co do poszczegdinych elementéw kalkulacji;

iv) Jezeli Strony dojda do porozumienia co do zmiany wysokosci nowej stawki Wynagrodzenia
Przedmiotu Umowy, Strony zawrg stosowny aneks do Umowy (w formie pisemnej, zastrzezonej pod
rygorem niewaznosci), w ktérym okresla nowg stawke oraz termin wejscia w zycie zmiany cen
Przedmiotu Umowy, nie wczesniejszy jednak niz dziert doreczenia drugiej Stronie wniosku, o ktérym
mowa w pkt ii;

v) Strony zgodnie ustalaja, ze jezeli w terminie 30 dni od dnia doreczenia Stronie wniosku drugiej
Strony, o ktérym mowa w pkt ii, Strony nie dojdg do porozumienia i nie zawrg stosownego aneksu do
Umowy, kazda ze Stron bedzie uprawniona do rozwigzania niniejszej Umowy z zachowaniem 1 (jedno)
miesiecznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesigca kalendarzowego dokonanego na
pismie pod rygorem niewaznosci, przy czym z prawa tego, kazda ze Stron bedzie mogta skorzystac
w terminie 1 miesigca od dnia zaistnienia podstawy rozwigzania Umowy; do czasu rozwigzania umowy
obowigzujg wynagrodzenie dotychczasowe;

vi) Strony zgodnie ustalajg, ze procedura okreslona w pkt i-v powyzej moze by¢ przez Strony stosowana
wielokrotnie. Pierwsza zmiana wynagrodzenia, o ktdrej mowa powyzej, moze nastgpi¢ po zawarciu
Umowy. Kolejne zmiany cen jednostkowych nie bedg dokonywane czesciej niz co 1 miesiac;

vii. Wynagrodzenie bedzie podlegato waloryzacji na podstawie procedury okreslonej w pkt i-vi powyzej
maksymalnie do 30% wynagrodzenia godzinowego, o ktérym mowa w § 3 ust. 1 umowy.”
Zmodyfikowana tre$¢ zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcami ktérych oferty
zostang uznane za najkorzystniejsze.

Pytanie nr 13

Dot. par. 1 ust. 4 wzoru umowy, w ktérym Zamawiajgcy zastrzega mozliwos$¢ ograniczenia zakresu
ustug poprzez zmniejszenie liczby godzin, o ktérej mowa w § 1 ust. 3, przy czym minimalna liczba godzin
w catym okresie obowigzywania niniejszej umowy nie bedzie nizsza niz 30% godzin okreslonych w ust.
3. Takie brzmienie postanowienia naruszajg przepis art. 433 pkt. 4 ustawy prawo zamowien
publicznych, zgodnie z ktérym projektowane postanowienia umowy nie mogg przewidywac: (...) 4)
mozliwosci ograniczenia zakresu zamodwienia przez zamawiajgcego bez wskazania minimalnej wartosci
lub wielkos$ci $wiadczenia stron.

W ocenie Wykonawcy Zamawiajgcy w sposéb catkowicie jednostronny i abuzywny ogranicza wartos¢
gwarantowanej ustugi do 30% wartosci przedmiotu zamdwienia. Zamawiajacy, dgzac do minimalizacji
cen w ofertach winien by¢ zainteresowany jasnym i realnym wskazaniem "gwarantowanego" zakresu
udzielanego przedmiotu zamdwienia, co spowoduje, ze Wykonawcy nie beda w ceny ofert
wkalkulowywaé ryzyka wynikajgcego z ewentualnego "niezamdwienia ustug".

Pragniemy podkresli¢, ze w uzasadnieniu do ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych ustawodawca wyraznie wskazuje zasade zakazu ksztattowania praw i obowigzkéw
zamawiajacego i wykonawcy w sposdb razgco nieproporcjonainy do rodzaju zamdwienia oraz ryzyk
zwigzanych z jego realizacjg. Dopetnieniem jest przyktadowy katalog abuzywnych klauzul wskazany
w art. 433 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych. W dalszym ciggu do uméw
w sprawie zamoéwienia publicznego, w zakresie nieuregulowanym niniejszg ustawg zastosowania
znajduje Kodeks cywilny. Jednak specyfika ksztattowania tresci umowy, ktéra de facto ksztattowana
jest przez Zamawiajgcego, co powoduje w wielu przypadkach ww. negatywne praktyki powodujg



potrzebe wzmocnienia kwestii bardziej proporcjonalnego podejscia do praw i obowigzkéw stron.
Skutkiem tego przepisu jest jasna dyrektywa dla zamawiajacych, aby postanowienia umowne nie
ksztattowaé w sposéb razgco nieproporcjonalny, a co za tym idzie nie przerzucac wszystkich ryzyk
realizacji zaméwienia na wykonawce. Wprowadzenie tej zasady nie ma na celu uniemozliwienie
zamawiajacym takiego uksztaftowania tresci umowy, ktéry jest uzasadniony specyfika, rodzajem,
wartoécia, sprawna realizacja zamowienia, a jedynie eliminacje postanowiern umowy raz3aco
naruszajacych interesy wykonawcow.

Whnosimy zatem o zmiane postanowienia projektu umowy i wskazanie przez Zamawiajgcego realnej,
minimalnej wartosci zaméwienia, np. gwarantujac 80% wartosci zamowienia.

Odpowiedz

W ocenie Zamawiajacego § 1 ust. 4 projektu umowy jest zgodny z art. 433 pkt 4 PZP. Projektowane
postanowienia umowy nie mogg przewidywac mozliwosci ograniczenia zakresu zamowienia przez
zamawiajacego bez wskazania minimalnej wartosci lub wielkosci $wiadczenia stron. Zgodnie
z komentowanym postanowieniem, Zamawiajacy zastrzegajac mozliwo$¢ ograniczenia zakresu ustug
poprzez zmniejszenie liczby godzin, wskazat zarazem na minimalng liczbe godzin w catym okresie
obowigzywania niniejszej umowy ktdra nie bedzie nizsza niz 30% godzin. Maksymalng miesigczng
liczbe godzin Zamawiajgcy wskazat w opisie przedmiotu zamoOwienia kazdej z czesci. Oznacza to,
7e komentowane postanowienie nie jest niezgodne z ustawg PZP.

Pytanie nr 14

Uprzejmie prosimy o wyjasnienie w postgpowaniu znak sprawy: ZP/01/2024/PN nizej wymienionych
zapisow:

-w SWZ w rozdz. 3 punkt 1.4 oraz w rozdziale 12 punkt 12.4 informujacym, ze Wykonawca moze
Ztozy¢ oferte tylko dla jednej czesci a w przypadku ztozenia przez Wykonawce oferty na wiecej niz
na jedng cze$¢ Zamawiajacy odrzuci oferte, prosimy o wyjasnienie czy w niniejszym postepowaniu,
ktére obejmuje 36 czeéci bedzie brato udziat 36 Wykonawcow?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie ogranicza iloéci ofert ztozonych w ramach postepowania przez Wykonawcéw,
Zamawiajacy w treéci SWZ ograniczyt mozliwos¢ sktadania oferty tylko na poszczegélng czesc
zamoéwienia.

Pytanie nr 15

Uprzejmie prosimy o wyjasnienie w postgpowaniu znak sprawy: ZP/01/2024/PN nizej wymienionych
zapisow:

-w zwigzku z zapisem w SWZ w rozdziale 3 punkt 1.10 oraz 1.11 punkt w zakresie wymogu
zatrudnienia na umowe o prace oraz spetnienia kryterium oceny ofert 40 % ( tj. zapewnienia w czasie
do 45 minut zastepstwa w przypadku nieobecnosci lub niedyspozycyjnosci pracownika w czasie
i miejscu realizacji zaméwienia) , prosze o informacjg, czy Zamawiajacy w przypadku osoby fizycznej
(np. studenta, emeryta , osoby bezrobotnej) i spetnienia okreslonych w SWZ warunkéw zatrudnienia
i kryterium oceny zamierza zatrudni¢ we wiasnym zakresie te osoby?

Odpowiedz

Wykonawca powinien zapewni¢ zastepstwo w czasie okreslonym przez Zamawiajacego, rozliczenie
nastgpi zgodnie z trybem zawartej umowy.

Zamawiajacy

(CTH)

Maciej tabojko :
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